MANUAL DE INSTRUCOES

Leia as instru¢cdes de montagem da estante. Guarde este manual para consultas futuras.

REF.: 3252BPA
ESTANTE CASINHA

DIVICAR

moéveis infantis e juvenis

Lote: 10.619

. DIVICARMOVEISLTDA
D I v I A R " Av. Jilio Vanzin, 720, - Bairro: Area Industrial 111, - Cep. 95300-000
Fone/fax: 55 54 3358 1062 - Lagoa Vermelha - Rio Grande do Sul - Brasil

CNPJ: 73.638.470/0001-59 1E: 071/0039654

moéveis infantis e juvenis E-mail: divicar@divicar.com.br - Site: www.divicar.com.br

J




Para montagem da Estante:

Lista de ferragens:

® e (© () (O ® om0 —

= f v Parafuso minfix Prego 10 x 10 mm clcab.

Tambor miniffix 15 mm Parafuso 3,5 x 40 mm clp Tapa furo adesivo PVC 17 mm Fixador para costa 06d. 09.02.068 soberbo 9
24 16 10 20 50
© @ ®
Porca 1/4 x 14 mm Haste ¢/ anel
CODIGO DESCRICAO QUANTIDADE
33664 Pe rolico 65 x 65 x 60 mm 6

\.

Informacoes Importantes

1. Amontagem do produto devera ser feita em uma superficie limpa e plana.

Aconselhamos utilizar a propria embalagem para forrar o chao a fim de néo danificar o produto.
2. Reservar area livre para montagem do produto.

3. Evitar batidas e o contato com objetos cortantes.

4. Nao expor o mével a calor excessivo (luz solar direta), ou umidade elevada.

5. Para limpeza use um pano macio seco ou ligeiramente umidecido com &gua. N&o use
agentes de limpeza ou abrasivos.

6. Recomendamos que os moveis apds montados, ndo sejam deslocados do local, arrastados
ou trocado de posicéo no ambiente, a fim de garantir o bom funcionamento de portas e gavetas
e 0 perfeito alinhamento do produto.

7. Em caso de duvida na montagem, acesse nossos videos no youtube:




( Passo 5: 9) Pregar as costas (54344) estante, utilize prego 10 x 10 mm “F” e fixador para ) (
costa “D” para pregar na diviséria vertical. Fig. 02.

54342

7 1

54342

/
aall

\

543, 4

/ 543 v

54343 oot A

54340

~
~
~
~

Passo 6: 10) Encaixe o fundo (54345) entre o frontal (54346) e costa (54347).
11) Fixar as laterais (54348) na costa (54347) e frontal (54346), utilize parafuso 3,5 x 40 Gt
mm “B”.

{11
N
w1

%’9
VA

54343

Lista de Pecas:

CODIGO DESCRICAO QUANTIDADE
54344 Costa 3
54340 Lateral 2
54341 Divisoéria vertical 2
54348 Lateral 6
54342 Tampo 1
54346 Frontal 3
54343 Divisoéria horizontal 3
54345 Fundo de gaveta 3
54347 Costa 3
54339 Base 1




( Passo 1: 1) Fixar as porcas 1/4 x 14 mm “G” na base (54339). ) (Passo 3: 7) Encaixar as laterais (54340) na base (54339) e divisorias horizontais (54343). )

2) Fixar os pés rolicos 65 x 65 x 60 mm (33664) nas buchas que vocé acabou de fixar. Gire os tambores minifix 15 mm “A” para fixagao. Fig. 01.
3) Fixar os parafusos minifix “E” na base (54339) e tampo (54020).

@ 33664

Passo 2: 4) Colocar os tambores minifix 15 mm “A” e fixar as hastes duplas ¢/ anel “H" nas duas divisorias
verticais (54341).

5) Encaixe as divisorias verticais (5434 1) na base (54339).

6) Encaixe as divisorias horizontais (54343) nas divisorias verticais (54341). Gire os tambores minifix 15 mm
“A” para fixagéo. Fig. 01.

Passo 4: 8) Encaixar o tampo (54342) na estante. Gire os tambores minifix 15 mm “A” p/
fixagdo. Fig. 01.




	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

